
  
 
  

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI  
 
 
 
     N°   78 

  
del  20.08.2010 

 
 
OGGETTO: Impegno spesa per il pagamento dei diritti SIAE, personale VV.FF. e Commissione  
                       P.S. in occasione dello spettacolo assegnato dalla Provincia Regionale di Ragusa – 
                       Donnalucata 29 agosto 2010. 
________________________________________________________________________________  
 
 

IL CAPO SETTORE 
 
Vista la nota della Provincia Regionale di Ragusa - Assessorato al Turismo e Spettacolo, acquisita 
al protocollo generale dell’Ente in data 13.08.2010 al n.25271, con la quale è stato assegnato al 
Comune di Scicli, per l’estate 2010, uno spettacolo denominato “Insieme in Tour” con Paola e 
Chiara – Salvo La Rosa – Carlo Kaneba – Massimo Spata da svolgersi giorno 29 agosto alle ore 
21,30 in Viale della Repubblica a Donnalucata; 
Che tra gli adempimenti da porre in essere è necessario, fra l'altro, provvedere al pagamento delle 
spese per diritti SI AE, personale VV.FF. e Commissione P.S;  
Che per   i diritti SIAE  è stato contattato direttamente l’agente S.I.A.E. di Scicli competente per 
territorio, che ha quantificato la spesa complessiva dei diritti d’autore per la serata in argomento in 
€ 630,33; 
Vista la delibera di G.C. n. 350 del 10/11/2005 con la quale è stato istituito all'interno del Settore 
Finanze il Servizio Economato e Provveditorato, al  quale competono le forniture di beni mobili e 
dei servizi che attengono all’organizzazione logistica degli uffici; 
Considerato, quindi, che alle superiori incombenze può provvedere tale servizio; 
Ritenuto,   pertanto,   opportuno,   oltreché   necessario   impegnare   la   spesa   di   €  1.230,33 
presuntivamente occorrente per tale finalità; 
Visto l'art. 48 dello Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di contabilità approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 77 
del 28/06/1996; 
Visto l’art. 183 del D.L.vo 18/08/2000 n° 267; 
 

DETERMINA 
Per la causale in premessa; 
1. di approvare la spesa preventiva di € 1.230,33 presumibilmente occorrente per le finalità di 

seguito specificate in occasione dello spettacolo, assegnato  dalla Provincia Regionale di Ragusa 
- Assessorato al Turismo e Spettacolo al Comune di Scicli,  denominato “Insieme in Tour” con 
Paola e Chiara – Salvo La Rosa – Carlo Kaneba – Massimo Spata da svolgersi giorno 29 agosto 
alle ore 21,30 in  Viale della Repubblica a Donnalucata: 
� € 630,33  per il pagamento delle spese per diritti SIAE;    
� € 600,00 per oneri relativi al personale dei VV.FF. e Commissione P.S.; 

2. di impegnare la  somma di € 1.200,00 imputandola ai sotto indicati  interventi del bilancio 
2010: 
� quanto ad  €  300,00   sull’intervento 1.05.02.02/10 Cap 14; 
� quanto ad  €  500,00   sull’intervento 1.11.02.02/10 Cap 14; 

COMUNE DI SCICLI 
PROVINCIA DI RAGUSA 

 

SETTORE SVILUPPO  ECONOMICO  



� quanto ad  €  400,00   sull’intervento 1.11.06.02/10 Cap 14; 
3. di prelevare, altresì, la somma di € 30,33 dall’intervento 1.11.07.02/10 Cap 14 del  bilancio 

2010 ove figura impegnata per effetto della determina del Capo Settore Finanze n. 02 del 
11/01/2010; 

4. di demandare al Settore Finanze – Servizio Economato e Provveditorato – il compito di 
predisporre urgentemente gli atti e quanto necessario per la buona riuscita dello spettacolo; 

5. di trasmettere la presente al Settore Finanze per gli adempimenti di propria competenza. 
 

                                                               per    IL CAPO SETTORE 
                                                                                                        (D.ssa Enza Giuseppa Spataro) 

                                                                                                                  F.to  Dott.ssa F. Sinatra                                      
______________________ 

 

 
-SERVIZIO FINANZIARIO- 

 
IMPEGNO  N.  ________ 
LIQUIDAZIONE N. _________ 
 

Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 
 
     
                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
             
                                                       _____________________________________________ 
 
 


